
  

 Zápis č. 19/2018 
 z jednání schůze ZO Dřínov, konané dne 25.6.2018 

  

Účast : M. Guštarová, I. Hošek, L. Kučírek, M. Laža, R. Palíšek, P. Pospíšil, K. Strašák, M. 

Štěpánek 

Omluven: J. Novotná 

Občané : 3 

 

Začátek schůze : 19,00 hod.            

Konec schůze : 20,25 hod. 

 

Návrhová komise: I. Hošek, M. Guštarová 

Ověřovatelé zápisu : K. Strašák, M. Laža 

 

1/  Zahájení – starosta přivítal na jednání ZO Dřínov všechny přítomné 

2/  Schválení programu schůze: 

a/ volba složení návrhové komise 

b/ určení ověřovatelů zápisu 

c/ zpráva o plnění usnesení ZO č. 18/ 2018 

d/ zpráva z jednání kolegií č. 33 + 34/ 2018 

e/ schválení rozpočtového opatření č. 2/ 2018 

f/ schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2017 

g/ schválení účetní závěrky MŠ Dřínov a schválení převodu zůstatku hospodaření do rez.       

fondu 

h/ schválení Smlouvy o výpůjčce s Mezeem KM 

ch/  schválení Smlouvy o dílo na zpracování revitalizace rybníka Vrchňáku 

i/ schválení Darovací smlouvy pro MS Lipina Počenice 

j/ revokace Usnesení ZO č. 4/2015, bod 11, odst. c) 

k/ schválení záměru a podání žádosti na rekonstrukci chodníků 

l/ diskuze 

m/  závěr 

    

Předložen návrh na usnesení I.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

3/ Starosta přednesl zprávu o plnění usnesení z veřejné schůze č. 18/2017 z 26.3.2018 

 

Předložen návrh na usnesení II.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

4/ Kolegium starosty č. 33/2018 ze dne 21.5.2018 
 

1/ Hry bez hranic 2018 – 9.6.2018 – většina členů ZO bude v pozici organizátorů akce 

 

2/ Oprava silnice Srnov- Dřínov – od 4.6.- 6.6.2018 -dle technické zprávy bude provedeno 

odstranění svrchní vrstvy, povrch vyrovnán a instalován nový povrch. Dopravní omezení – 

4.6. a 5.6. doprava kyvadlově vč. autobusů, 6.6. od 8,00 – 18,00 hod. úplná uzavírka. Od 7.6.-

17.6. – realizace krajnic. Dodavatel Porr a.s., financování v režii ŘSZK – na vědomí 



 

3/ MŠ Dřínov – stále disponujeme pouze 1 nabídkou na opravu zídky, všechny oslovené 

firmy z kapacitních důvodů nabídku nepředložily – oslovit D. Řezáče. 

 

4/ FRB – ve stanoveném termínu se žádný žadatel nepřihlásil / fond rozvoje bydlení je 

opakovaně nevyužíván, v budoucnu vhodné zvážit jeho ukončení / 

 

6/ Florstyl s.r.o. – předložil studii proveditelnosti a finální návrh realizace výsadby 

v intravilánu obce – návrh schválen, zpracovat PD / podzim 2018 podáme žádost o dotaci/ 

 

7/ Multicar – od pořízení nákladního auta Iveco / 3 roky / je zcela nevyužité, zaparkované na 

obecní sýpce. Zákonné pojištění odpovědnosti je hrazeno – doporučeno  zajistit prodej 

vozidla   
 

8/ Prodej RD v ulici Za Parkem: 

a/ žádost Květoslava Pavelky a Lenky Pavelkové, Dřínov č. 91, na prodej pozemku parc. č. 

1591/6 v k.ú. Dřínov za účelem výstavby RD – pro 4 hlasy – kolegium nedoporučuje 

zastupitelstvu schválit prodej pozemku  

 

b/ žádost Barbory Večerkové a Tomáše Molínka, Dřínov č. 156, na prodej pozemku parc. č. 

1591/8 v k.ú. Dřínov za účelem výstavby RD – uvedený pozemek byl předmětem usnesení 

ZO Dřínov č. 4/2015. Do dnešního dne však nebyla podepsána s Patrikem Schafferem 

kupní smlouva i přes opakované výzvy verbální a písemné.  

 

Resume: učinit poslední výzvu P. Schafferovi s tím, že pokud nebude do 31.5.2018 kupní 

smlouva podepsána a zaplacena kupní cena, dojde k revokaci usnesení a zveřejněn 

záměr prodeje.   

 

9/ Audit Zl. kraje – ing. Hermanová – „Při přezkoumání hospodaření obce Dřínov za rok 

2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“ - schválit v ZO 

 

10/ Reklama firmy G3, Těšánky – po provedené rekonstrukci zastávky Srnov, trvá majitel 

firmy na vrácení reklamního zařízení - schváleno 

 

11/ Mgr. Zlámalová Kateřina – dotaz na zájem obce o odkoupení podílu orné půdy po Fr. 

Šebestíkovi – schválena nabídka 3.950 Kč 

 

12/ Regionální rozvojová agentura Východní Moravy – zaslala návrh Smlouvy o dílo na 

zpracování projektové žádosti, poradenství, zajištění výběrového řízení a administraci na 

projekt s názvem: Revitalizace rybníka v obci Dřínov za celkovou cenu 65.340 Kč vč. DPH 

– schválit v ZO 

 

13/ Výzva z IROP prostřednictvím MAS HH – na přidělení dotace na rekonstrukci chodníků 

na p.č. 363, 220/1, 136, 344 v k.ú. Dřínov u Kroměříže. Dotace 95% UN, financování EX 

POST – dopor. záměr a podání žádosti schválit v ZO.  

 

14/ Podány informace o: 

- návštěvě ministryně financí JUDr. Aleny Schillerové – 15.6.2018  

 

Kolegium starosty č. 34/2018 ze dne 18.6.2018 

 
1/ DPS – p. Vykouřil podal členům ZO vysvětlení k incidentu na DPS / p. Kovařčík / 

z 29.5.2018, který je v řešení PČR- na vědomí  

 



2/ MS LIPINA Počenice – žádost o poskytnutí finanční dotace na rok 2018 za účelem 

podpory péče o zvěř – schválen příspěvek 2.000 Kč formou darovací smlouvy- schválit v 

ZO 

3/ Žádosti o prodej pozemků v lokalitě Za Parkem: 

a/ p.č. 1591/8 P. Schaffer – kupní smlouva nebyla podepsána do 31.5.2018 z důvodu rozporu 

se stávající legislativou / obec se stala plátcem DPH /. Situace konzultována s Mgr. 

Janštovou, Ing. Staňkovou a Ing. Hermanovou / auditor Zl. kraje /. RESUME: na schůzi ZO 

revokovat usnesení ZO č. 4/2015, bod. XI., odst. c), zveřejnit záměr prodeje, navýšit 

kupní cenu o výši DPH a schválit na dalším ZO. 

 

b/ p.č. 1591/6 žadatel Barbora Večerková – zveřejnit záměr prodeje, poté schválit v ZO 

c/ p.č. 1591/5 žadatel Iva Hyžďálová a Tomáš Zaplatel-  zveřejnit záměr prodeje, poté 

schválit v ZO 

d/ kupní cena 108.313 Kč + DPH 21% 

e/ smluvní pokuta 300.000 Kč při kolaudaci nad 60 měsíců 

 

4/ MŠ Dřínov – dle úkolu z předchozího kolegia osloven D. Řezáč za účelem zpracování 

cenové nabídky na rekonstrukci opěrné zídky – D. Řezáč nabídku také nepředloží – jedná se 

již o 4. oslovenou firmu, která odmítá z kapacitních důvodů podat nabídku. Jedinou 

nabídku předložil p. Soviar- SONA, Morkovice – závěr: zjistit zájem o zakázku p. 

Soviara a v případě kladné odpovědi sjednat smlouvu o dílo.  
 

5/ Pilotní projekt Zl. kraje – podpora vybraných obcí v území postiženém nejvyšší 

nezaměstnaností. Obec Dřínov obdrží již schválenou dotaci ve výši 3.500.000 Kč / 2019 – 2 

mil., 2020 – 0,75mil., 2021- 0,75 mil. /, dotace je kompatibilní s dotací z MMR a je určena 

výhradně k realizaci opravy komunikací v obci. 

 

6/ Rozpočtové opatření č. 2/2018 – upraveno starostou obce 

Příjmy: 7.438.900 Kč 

Výdaje: 11.103.900 Kč 

Financování: - 3.665.000 Kč – na vědomí 

7/ Podány informace o: 

- průběhu stavebního povolení na Revitalizaci rybníka Vrchňáku 

- průběhu opravy silnice Dřínov- Srnov 

- převzetí realizace opravy zastávky na Srnově   

- záměru K. Surého nejml. o výstavbu RD v obci 

- zajištění vyfrézované drtě k opravě komunikace ke hřišti 

- přijetí zaměstnance A. Svobodové / dotace z ÚP / 

- zpracování dokumentace na opravy silnic v obci 

 

Předložen návrh na usnesení III.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 
 

5/ Projednání rozpočtového opatření č. 2/2018 – upraveno starostou obce 

Příjmy: 7.438.900 Kč 

Výdaje: 11.103.900 Kč 

Financování: - 3.665.000 Kč 

 

Předložen návrh na usnesení IV.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 



 

6/ Projednání závěrečného účtu a účetní závěrky obce 

 

a) celoročního hospodaření obce a závěrečného účtu obce za rok 2017 včetně zprávy auditora 

o   výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017.  

b) účetní závěrku obce Dřínov za rok 2017 

 

Předložen návrh na usnesení V.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

7/ Projednání účetní závěrky MŠ Dřínov a převod kladného hosp. výsledku 

a) účetní závěrku Mateřské školy Dřínov, příspěvkové organizace za rok 2017 

b) převod kladného hospodářského výsledku MŠ ve výši 2.928,26 Kč do rezervního 

fondu MŠ 

 

Předložen návrh na usnesení VI.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

8/ Projednání uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 1/2018 mezi obcí Dřínov a Muzeem 

Kroměřížska, p.o., Velké náměstí 38, 767 11 Kroměříž, IČ: 00091138, jejímž předmětem je 

bezúplatná výpůjčka hasičské ruční stříkačky / viz. Znalecký posudek č. 9993/018/18 / zprac. 

Ing. Josefem Horským /, v celkové hodnotě 230.000 Kč a to na dobu určitou do 31.12.2018 

s možností jejího prodloužení. 

 

Předložen návrh na usnesení VII.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

9/ Projednání uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Dřínov a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy, se sídlem Tř. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ: 45659176, jejímž 

předmětem je zpracování projektové žádosti, poradenství, zajištění výběrového řízení a 

administraci na projekt s názvem: Revitalizace rybníka v obci Dřínov za celkovou cenu 

65.340 Kč vč. DPH  

 

Předložen návrh na usnesení VIII.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

10/ Projednání uzavření Darovací smlouvy mezi obcí Dřínov a MS Lipina Počenice, se sídlem 

Počenice 74, 768 33 Morkovice, IČ: 75023083, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 

2.000 Kč, poskytovaným za účelem podpory péče o zvěř. 

 

 



Předložen návrh na usnesení IX.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

11/ Projednání revokace Usnesení zastupitelstva obce č. 4/2015, bod. 11, odst. c) 

 

Předložen návrh na usnesení X.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

12/ Projednání záměru realizace projektu a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků 

na p.č. 363, 220/1, 136 a 344 v k.ú. Dřínov u Kroměříže v rámci Výzvy MAS Hříběcí hory. 

 

Předložen návrh na usnesení XI.  

Hlasování: 

Pro: 8 

Zdržel se: 0 

Proti: 0 

 

13/ Diskuze: 

Starosta – informoval, že aktiva obecních účtů činí částku 4.675.866 Kč, pohledávky obce 

činí 3.552.333 Kč. 

H. Večerková – požádala o akt. informaci ve věci výkupu RD pí. Zapletalová 

E. Hošková – dotaz na započetí rekonstrukce chodníků a cest, akt. informace ohledně cihelny 

a informovala o žalostném stavu ve Slepičáku. 

 

 

10/ Závěr 

Starosta poděkoval za účast na jednání ZO a schůzi ve 20,25 hod. ukončil 
 

 

 

 

 

Petr Pospíšil        Miroslav Štěpánek 

místostarosta                 starosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  

 

  

 

 

Karel Strašák                                                                                        Miroslav Laža 

 

 

 

Zapsal: M. Štěpánek, 26.6.2018 

 

 

 



Usnesení č. 19/2018 

z jednání schůze ZO Dřínov ze dne 25.6.2018 

 

Zastupitelstvo obce:                                                                                                         

I. 

Po projednání návrhu schvaluje: 

a/ program veřejné schůze č. 19/2018 

b/ složení návrhové komise – M. Guštarová, I.Hošek 

c/ ověřovatele zápisu- K. Strašák, M. Laža 
II. 

Po projednání zprávy o plnění usnesení č. 18/2018 ze schůze ZO, konané dne 26.3.2018 

konstatuje, 

že usnesení je splněno. 

III. 

Po projednání zprávy z jednání kolegií starosty č. 33 + 34/ 2018 bere na vědomí předloženou zprávu a 

konstatuje, 

že body k projednání ZO jsou zařazeny na program jednání ZO č.19 /2018 

 

IV. 

Po projednání zprávy bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 2/2018 – upraveno starostou obce 

Příjmy: 7.438.900 Kč 

Výdaje: 11.103.900 Kč 

Financování: - 3.665.000 Kč 

V. 

 
Po projednání zprávy schvaluje: 
a) celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy auditora o   

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 bez výhrad.  

b) účetní závěrku obce Dřínov za rok 2017 
VI. 

 

Po projednání zprávy schvaluje: 

a) účetní závěrku Mateřské školy Dřínov, příspěvkové organizace za rok 2017 

b) převod kladného hospodářského výsledku MŠ ve výši 2.928,26 Kč do rezervního fondu MŠ 

 

 

VII. 

Po projednání zprávy schvaluje: 

uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 1/2018 mezi obcí Dřínov a Muzeem Kroměřížska, p.o., Velké náměstí 38, 767 

11 Kroměříž, IČ: 00091138, jejímž předmětem je bezúplatná výpůjčka hasičské ruční stříkačky / viz. Znalecký 

posudek č. 9993/018/18 / zprac. Ing. Josefem Horským /, v celkové hodnotě 230.000 Kč a to na dobu určitou do 

31.12.2018 s možností jejího prodloužení. 

 

 
VIII. 

 
Po projednání zprávy schvaluje: 

uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Dřínov a Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy, se sídlem Tř. 

Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ: 45659176, jejímž předmětem je zpracování projektové žádosti, poradenství, 

zajištění výběrového řízení a administraci na projekt s názvem: Revitalizace rybníka v obci Dřínov za celkovou 

cenu 65.340 Kč vč. DPH  

 

 

 



IX. 

 
Po projednání zprávy schvaluje: 

uzavření Darovací smlouvy mezi obcí Dřínov a MS Lipina Počenice, se sídlem Počenice 74, 

768 33 Morkovice, IČ: 75023083, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 2.000 Kč, 

poskytovaným za účelem podpory péče o zvěř. 

 

X. 
Po projednání zprávy schvaluje: 

revokaci Usnesení zastupitelstva obce č. 4/2015, bod. 11, odst. c) 

 

XI. 
Po projednání zprávy schvaluje: 

záměr realizace projektu a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci chodníků na p.č. 363, 

220/1, 136 a 344 v k.ú. Dřínov u Kroměříže v rámci Výzvy MAS Hříběcí hory. 

 

 

 

 

Petr Pospíšil        Miroslav Štěpánek 

místostarosta                 starosta 
 

Ověřovatelé zápisu :  

 

  

 

Karel Strašák                                                                                        Miroslav Laža  

 

Zapsal: M. Štěpánek, 26.6.2018 

 


